

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2020

Yleistä

Anarkistimartat perustettiin Minna Canthin ja tasa-arvon päivänä 19.3.2007 ja samana vuonna päivästä tehtiin vakiintunut liputuspäivä. Asioilla ei tosin liene yhteyttä. ;=)

Kulunut vuosi, 2020 oli pandemiavuosi, joka koetteli myös yhdistystoimintaa monin tavoin. Kaikki sovitut ja keväälle kaavailut tapahtumat jouduttiin äkisti peruuttamaan maaliskuun puolivälissä. Suomen hallituksen ja Marttaliiton ohjeistuksen mukaan kaikki kokoukset, tapaamiset, kurssit ja muut tilaisuudet piti siirtää tai perua, ellei niitä voi toteuttaa etäyhteyksin. Vuosikokous oli jo onneksi silloin ehditty pitää.

Jäsenet

Vuonna 2020 jäsenrekisterimme mukaan jäsenmäärä hätyytteli neljääsataa, mutta Marttaliiton lahjomaton tarkistuslaskenta vuodenvaihteessa osoitti, että maksaneita jäseniä oli kuutisenkymmentä vähemmän. Vaikka jäsenmäärä väheni edellisvuodesta, se oli vielä Uudenmaan Marttapiirin suurimpia: 313 (2019: 377).

Hallituksen toiminta ja talous

Vuosikokouksessa 6.2. valittiin uusi hallitus. Puheenjohtajaksi siirtyi sihteerin pestiltä Tarja Suksi. Hallitukseen valittiin puheenjohtajan lisäksi 8 jäsentä, joista viisi oli uusia.

Hallitukseen kuuluivat (aakkosjärjestyksessä) Marianne Ahola (rahastonhoitaja), Sanna Ahonen, Hanna Karkku (varapuheenjohtaja), Kaisa Rekola, Leenamajja Sipponen, Sanna Suvisalmi (sihteeri) ja Sari Valtanen (jäsenisihteeri). Hallitukseen niin nikään valittu Maija Alen erosi heti kauden alussa.

Hallitus kokoontui 10 kertaa, maaliskuun jälkeen pääosin etänä, ja keskustelua käytiin tiuhaan myös kokousten välillä eri kanavilla, etenkin hallituksen FB-ryhmässä. Anarkistimarttojen hallituksen kokoukset ovat olleet kaikille avoimia tilaisuuksia, ja loppuvuodesta kokouksiin osallistui hallituksen ulkopuolisia jäseniä.

Hallituksen jäsenet, taloudenhoitaja ja tilintarkastajat toimivat vapaaehtois pohjalta. Marttaliitolta jäsenmaksuista saadut osuudet on käytetty jäsentapahtumien kulujen, kuten museo-opastusten kattamiseen.

Yhdistys ei harjoita varainhankintaa. Tulot koostuivat Marttaliiton jäsenmaksujen palautuksista yhdistyksille (8 €/jäsen) sekä osin tapahtumakulujen kattamiseksi kerättävistä osallistumismaksuista. Viime vuonna osallistumismaksuja kerättiin vain suolahuonekäynnistä. Yhdistyksen taloudellinen tila oli vakaa.

Toiminta ja tapahtumat

Normaalioloissa yhdistyksemme on varsin toimelias ja koronavuonnakin tapahtumia jäsenille totutettiin kaikkiaan 40. Kalenteri tyhjentyi täydellisesti vain pariksi kuukaudeksi keväällä. Tapahtumiin osallistuttiin lähes 600 kertaa.

Yhdistyksen hallitus alkoi heti etäkokouksissaan pohtia, mitä noin epävarmassa tilanteessa uskallettaisiin suunnitella ja tehdä. Päätettiin kysyä asiaa jäseniltä ja toukokuun lopussa järjestettiin jäsenistölle virtuaalinen ”*Anarkistimarttojen haastattelutunti*”. Tapaamisessa Anarkistimartat yhdistyksenä esittäytyi jäsenille ja kuultiin jäsenten toiveita. Virtuaalitapahtuman toteuttivat hallituksen kaksi Sannaa, Ahonen ja Suvisalmi sekä Leenamajja Sipponen.

Jäsenten esittämistä tapahtumatoiveista toteutettiin kesäkaudella villiyrtyretki ja roskakävely. Muutkin toiveet kirjattiin muistioon.

Heti kesän alussa alettiin kokoontua eri teemoin ulkona. Petankkia pelattiin puistossa läpi kesän, kaikkiaan viidesti. Myös lukupiiri ja neulekerho kokoontuivat kesällä piknik-henkisesti puistossa. Yhdistys osallistui piknik-tarjoiluihin.

Yhdistys tarjosi jäsenilleen kaikkiaan viisi opastettua museokierrosta, kaksi ennen koronaa ja kolme syksyllä museoiden ollessa auki. Tutustuimme Ellen Thesleffin näyttelyyn, Reitzin kokoelmiin, Egyptin aarteisiin ja musiikkimuseo Fameen. Ystävänpäivänä kävimme katsomassa Pikku naisia -elokuvan ja juuri ennen poikkeustilaa ehdimme käydä olutkoulussa.

Loppukesällä aloitimme roskakävelyt, joita olisi jatkettu pitkälle syksyyn, mutta päivän lyhenemisen takia kävelyt jäivät talvitaulle. Roskien poimimisessa välttämättömät roskapihdit saatiin lainaksi kirjastosta.

Hallituksen kokoukset pidettiin maaliskuusta lähtien yhtä terassikokousta lukuunottamatta etänä. Varapuheenjohtaja Hanna Karkku on toiminut teknisenä kokoonkutsujana.

Jotkut tapahtumat, kuten opastetut museokierrokset ja suola-uonekäynti oli suunnattu vain yhdistyksen jäsenille, mutta mm. teemaryhmät olivat kaikille avoimia. Avoimiin tapahtumiin tai tapaamisiin osallistumalla jäsenyydestä kiinnostuneen on helppo tutustua meihin ja toimintaamme. Rajallisesta tapahtumakaudesta huolimatta ehdimme tarjota jäsenillemme niin kulttuurista, hyvinvointiluentoja ja kesällä jopa tapaamisia.

Tammikuussa ehdimme pitää yhden kädenaitokurssin kasvokkain: Kaisu Lehti-Rajaniemen (entinen pj.) opasti, miten neulotaan *Kaksi sukkaa kerralla*. Syksyllä hallituksen jäsen ja lajin harrastaja Leenamajja Sipponen järjesti Paloheinään mahdollisuuden tutustua golfin saloihin, mutta osallistujia ei tuolloin kertynyt tarpeeksi. Uusi yritys keväällä!

Jäsentoiveesta järjestettiin villiyrtytien keräysretki jo toista kertaa asiaan kouluttautuneen Ansa Lybeckin johdolla. Jäsentoiveesta järjestimme myös kaksi Eija Saarikiven vetämää kangasmaskityöpajaa Versta247:ssä.

Syksyllä sihteerimme Sanna Suvisalmi piti *"Kuinka pidän huolta muististani"* -aiheisen luennon Teamsilla. Siihen tarjosimme osallistumismahdollisuuden myös muiden yhdistysten jäsenille.

Elokuussa jäsenihtiirimme Sari Valtanen järjesti fokusointiteemaisen virkistätymisillan lähinnä hallituksen jäsenille. Hallitus oli mukana myös Maailman suurin Reilun kaupan kahvitauko -tapahtumassa, täällä kertaa kukin oman pöytänsä äärellä.

Anarkistimarttojen toimintaryhmät ovat kaikille avoimia ja kukin voi osallistua silloin, kun se omaan aikatauluun sopii. Ne tarjoavat myös tilaisuuden vasta jäsenyydestä kiinnostuneelle tutustua meihin ja toimintaamme.

- *Neulekerho* kokoontui viime vuonna 9 kertaa. Tammikuun *Parsi ja paikkaa* -teemaisen illan vieraana oli samanimisen FB-ryhmän ylläpitäjä Irene Mäentie. Tilaisuus houkutteli paikalle 25 osallistujaa. Knit in Public -päivänä kokoonnuttiin Lapinlahden puistossa ja jo perinteinen neuleretriitti pidettiin elokuussa Herttoniemen siirtolapuutarhassa.

Loppuvuonna neulekerhokin siirtyi etäilemään. Vetäjinä toimivat tutut Marja Rahkonen ja Seija Rintanen. Etätapaamisten myötä kantahenkilökuntaan liittyi varapuheenjohtajamme Hanna Karkku, joka toimii etätapaamisten kokoonkutsujana.

- *Lukupiiri* kokoontui 8 kertaa ja 10-vuotissyntymäpäiväjuhlia vietettiin syksyllä lämminhenkisesti, joskin pienimuotoisesti. Yhdistys onnitteli lukupiiriä ja lahjoitti piirin vetäjälle Sari Varilolle kiitokseksi kukkasia ja Martat 120 vuotta -juhlakirjan.

Pandemian takia otettiin käyttöön ennakoilmoittautuminen tapaamisiin ja sessiot siirrettiin väljempiin tiloihin Sarin asunnosta asuintalon kerhohuoneeseen. Loppuvuonna lukupiirikin alkoi etäillä.

- *Petankistit* on tuorein toimintaryhmämme, se vakiinnutti asemansa Aura Matikaisen ansiosta vasta viime vuonna. Pelikertoja kertyi 9, koska puistopetankkia pelattiin kesällä monta kertaa kuussa. Aura Matikainen valittiin vuoden 2020 Anarkistimarttojen kiertopalkinnon, Mahtimartta-pystin saajaksi.
- *Saunaklubi* vieraillee saunoissa ja/tai kylpylöissä. Ansa Lybeck etsii meille kiinnostavia vierailukohteita, mutta valitettavasti viime vuonna ehdittiin käydä vain kerran suolaahuoneella. Tilaisuus täytyi heti, ja uusinta varattiin, mutta sitä ei sitten voitu pitää.
- *VeriRyhmä* Yhteisluovutuksia ei viime vuonna järjestetty, mutta itsekseen luovuttaneet anarkistimartat ovat kirjauttaneet luovutuksensa ryhmään. VeriRyhmä ansaitsi SPR:n Veripalvelulta hopeisen kunniakirjan edellisvuoden luovutusmäärästä (24). Kokoveriluovutuksia tehtiin 7 kertaa ja hiutaleluovutuksia 18 kertaa.

Tapahtumaraportti vuoden 2020 tapahtumista ja niiden osallistujamääristä on toimintakertomuksen liitteenä.

Anarkistimartat mukana Uudenmaan piirin toiminnassa ja yhteistyötapaamisissa

Uudenmaan Marttojen vuosikokoukseen osallistuivat Marianne Ahola, Tarja Suksi ja Sanna Suvisalmi (neljäs valittu edustaja joutui perumaan osallistumisensa tereydellisistä syistä).

Joulukuussa puheenjohtaja ja sihteeri osallistuivat Uudenmaan yhdistysten virtuaaliseen aluetapaamiseen. Uudenmaan Puutarhamarttojen vetokaksikko koostui anarkistimartoista, mutta myös puutarhamartoille suunniteltu toiminta jouduttiin perumaan.

Yhteistyötä on harrastettu muiden yhdistysten kanssa myös siten, että vapaita paikkoja tilaisuuksiin on tarjottu puolin ja toisin. Esimerkiksi muistiluennolle kutsuttiin myös muiden yhdistysten marttoja.

Lisäksi aloitettiin yhteistyö Valtioneuvoston lukupiirin kanssa ,

Hyväntekeväisyys

Neulekerhon panos on merkittävä kaikissa hyväntekeväisyshankkeissa. Vuoden 2020 *käsityöhyväntekeväisyyskohde* oli unipussi vastasyntyneelle. Yhden pussin valmistaminen vaati kokonaisen työpäivän. Neulekerholaiset valmistivat niitä kymmenkunta ja ne toimitettiin Ensikotiliitolle.

Viime vuonna Naisten Pankki kannusti järjestämään omia tapahtumia varsinaisen Naisten Pankin organisoiman *Kävele naiselle ammatti* -tapahtuman ohella. Yhdistyksemme osallistui tempaukseen maksamalla kustakin ensimmäiseen roskakävelyn osallistujasta 15 euroa Naisten Pankille.

Marraskuussa 300 euron rahalahjoituskohteeksi valittiin maahanmuuttajanuorten asemaa suomalaisessa yhteiskunnassa tukeva Kanava Nuorisoyhdistys ry. Aivan vuoden loppuun ajoitettua lahjoitusta ei voitukaan tehdä, koska kohde oli lopettanut toimintansa. Lahjoitukseen varattu summa lisätään näin ollen seuraavan vuoden lahjoituksiin.

Tiedotus

Martat.fi/marttayhdistykset/anarkistimartat/ -nettisivuilta pääsee yhdistyksen omille nettisivuille www.anarkistimartat.fi sekä FB-sivuille ja Instagramiin. Tärkeimmät tiedotuskanavat olivat kerran kuussa sähköpostitse lähetetty jäsenkirje, kotisivut sekä Facebook ja Instagram. Loppuvuonna tuore jäsenemme Linda Sandelin tarjoutui uudistamaan

kotisivujemme ilmettä. Tulos nähdään vuonna 2021.

Anarkistimartoilla on FB:ssä sekä yhteisösivu että ryhmäsivu. Yhteisösivulle sisältöä tuottavat vain hallituksen jäsenet. Se on julkinen ja sillä oli vuodenvaihteessa yli viisi sataa seuraajaa. Anarkistimarttojen Facebook-ryhmässä oli vuoden lopussa tuhatkunta jäsentä. Suljettuun ryhmään pääsy ei edellytä jäsenyyttä, ja kaikki ryhmään hyväksytyt saattoivat julkaista sivulla anarkistimarttahnkisiä tapahtumapäivityksiä.

Anarkistimartat päivittivät ahkerasti Facebookin lisäksi myös Instagramia, jossa seuraajia on lähes viisi sataa. Twitter-tilimme sen sijaan on jäänyt viime aikoina vähälle huomiolle.

Joulukuussa hallituksen jäsenet päivittivät sosiaalisessa mediassa Anarkistimarttojen joulukalenteria vaihtuvin, ennalta sovituin joulukuun liittyviin teemoin tunnisteella #anarkistimarttojenjoulukalenteri2020.

Muuta

Toimintavuosi päättyi pandemian vallitessa ja hallitessa. Olemme parhaamme mukaan mukautuneet tilanteeseen ja oppineet kokoontumaan virtuaalisesti, oli sitten kyse neulekerhosta, muistiluennoista tai hallituksen kokouksesta.

Muunlaisesta toiminnasta ei vuodenvaihteessa vielä juuri edes uskalla haaveilla.